



Tjänsteskrivelse

2024-04-15

Handläggare:

Göran Herdin, Kia Fernlund
Tfn 026 - 17 80 00
goran.herdin@gavle.se
kia.fernlund@gavle.se

Darienummer: 24ON162

Nämnd:

Omvårdnadsnämnden

Sektor Vårlds svar på frågor från (M) – Vilket blev utfallet av projektet "Från utbildning till arbete"?

Bakgrund

Anders Jansson Gladh (M) har inkommit med frågor till Sektor Vårld angående projektet "Från utbildning till arbete".

Sektor Vårlds svar på frågorna

Anders Jansson Gladh (M) inleder frågeställningarna med följande:

"Vid Selggrenskagårdens vård- och omsorgsboende genomfördes projekt "Från utbildning till arbete" med servicebiträden. Projektet är avslutat och Moderaterna vill nu få en redogörelse för utfallet och vad som hände med deltagarna efter projektet."

Vilket blev resultatet?

Projektet, som hette Stegvis utbildning till arbete, hade som primärt mål och syfte att utveckla grenen från trappstegsutbildning Vård och omsorg. Det första steget är servicebiträde och det översta steget i förlängningen för vissa kan vara vårdbiträde eller undersköterska.

Projektet ska skapa vägar ut för arbete hos mottagande arbetsgivare i Gävle kommun och privata näringslivet för målgruppen försörjningsstödstagare.

Under projektiden genomfördes ett test av modellen vid Selggrens vård- och omsorgsboende.

Av de åtta deltagare som inledde projektet och fullföljt, får sex stycken nu ett nystartsjobb med tillsvidareanställning i befattning servicebiträde vid olika våbo i Gävle kommun (2 Vallongården, 1 Selggrensgården, 1 Gävle strand, 1 Hemlingborg, 1 Hilleborg). En av deltagarna utreds för annan tjänst, en är sjukskriven pga skada.

Har några tillsvidareanställts inom Omvårdnad Gävle samt vilka uppgifter har de i sådana fall?

Inom Valfärd Gävle har sex av deltagarna i piloten tillsvidareanställts, se ovan. Vidare har 15 tjänster för servicebiträden inrättats inom sektorn, med arbetsställe vård- och omsorgsboende egenregi, rekrytering pågår. Samtliga som kommer från projektet och som anställs i den nyskapade tjänstebefattningen servicebiträde, får en tillsvidareanställning. Detta i formen Nystartsjobb under två års tid med subventionering från Arbetsförmedlingen.

Se bilaga för uppdrags- och arbetsbeskrivning.

Hur finansierades projektet och en eventuell tillsvidareanställningar?

Kostnaderna för personal i projektet i sig har finansierats genom ordinarie kommunbidrag.

Anställningarna hade utifrån nämndens budgetutrymme inte varit möjliga att finansiera via kommunbidrag. De har möjliggjorts under två år genom ansökta medel från statsbidraget kopplat till "Säkerställa en god vård och omsorg av äldre personer" (2023:609).

Kommer projektet att upprepas?

Modellen som projektet syftade till att ta fram finns kvar, och de försörjningsstödstagare som under våren 2024 genomför utbildning till servicebiträde hos Vuxenutbildningen, planeras erbjudas en anställning vid kursavslut i juni 2024.

Någon ny utbildningsomgång är i dagsläget inte planerad. Detta då det behöver finnas faktiskt anställande mottagare, för att det ska vara aktuellt med ytterligare utbildningsomgång.

Magnus Höjer
Sektorchef
Sektor Vårld